

**Spørsmål 6 (2025) fra Roger Thomas Volden (H):
Hovedvannforsyning/reservevannkilde - Drammen kommune**

Til: Kommunedirektøren
Fra: Roger Thomas Volden (H)

Dato: 13.01.2025
Saksnr: 25/00636-6
Deres ref:

Totalberedskap er i fokus om dagen og kommunen må oppfylle sin del av dette ansvaret og vannforsyning er viktig. Jeg har ikke sett den siste utgaven av ROS analysen til Drammen kommunen etter kommunesammenslåingen, men i tidligere Svelvik kommune var/er det Ebbestadvannet som var dedikert som reservevannkilde.

Samtidig har jeg fått ulike signaler om reservevannkilden Ebbestadvannet og om denne fortsatt er reservevannkilde eller ikke i dagens oppsett.

Jeg har derfor følgende spørsmål:

- I tidligere Svelvik kommune får vi vann fra Blindevannverket IKS som hovedvannkilde. Er Ebbestadvannet fortsatt oppført og dedikert som reservevannkilde for dette området om vi skulle miste hovedforskyvningen fra Blindevannverket?
- Om Ebbestadvannet ikke lengre er dedikert som reservevannkilde for dette området, hva er da den dedikerte reservevannkilden til dette området?
- Hvor ofte blir det gjort reelle tester i Drammen kommune at reservevannkildene er «fullgod» reservevannforsyning, for eksempel at ikke ventiler er rustet fast etc og at forsyningen fungerer når det blir behov for denne?
- Fint om dere også sender meg den siste utgaven av ROS rapporten. Samtidig forteller i korte trekk hva ROS rapporten sier om Blindevannverket IKS og reservevannkilden som blir faset inn når hovedkilden/rørøpplaget ikke er tilgjengelig av ulike grunner.

Drikkevannsforskriften definerer jo mye av dette som ligger i spørsmålet mitt ovenfor i de overordnede rammene. Den forteller blant at for at drikkevannsforsyningen skal betraktes som «fullgod» må reservevannforsyning være på plass. Det vil si at om en eller flere deler av vannforsyningen skulle falle ut av drift, kan reservevann kobles inn mot distribusjonsnett, og en fullverdig vannforsyning vil bli opprettholdt.

Jeg legger også med noen bilder som forteller litt om Ebbestadvannet som reservevannkilde.

Vedlegg:
Bilder

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Svar

Ebbestadvannet er ikke kategorisert som reservevannkilde i henhold til dagens regelverk, men har status som "krisevann", det vil si vann som kan distribueres gjennom kommunens forsyningssystemer i en krisesituasjon etter avklaring fra kommunelegen. Vann til mat og drikke må i tilfelle kokes før bruk. Beredskapen i Svelvik er derfor bygget opp rundt nødvannsdistribusjon via kommunens nødvannstanker.

For å sikre tilgang på reservevann for dette området på lengre sikt, ble det etter kommunesammenlåingen i 2020 igangsatt et prosjekt for å utrede sammenkobling mot Glitrevannverket. Bygging av løsningen er planlagt startet i 2025. Når prosjektet er ferdigstilt, tilfredsstilles kravet om reservekilde i alle områder av kommunen som dekkes av den kommunale vannforsyningen.

For å sikre en trygg og pålitelig reservevannforsyning er det i samarbeid med Glitrevannverket lagt opp til at reserveløsninger er i begrenset drift hele tiden. Det gjennomføres i tillegg jevnlig beredskapsøvelser for å sikre at vi har tilstrekkelige rutiner og at anleggene kan håndtere uønskede hendelser.

Når det gjelder ønsket om å få tilsendt ROS-analyse viser kommunedirektøren til behandlingen av sak 0082/24 i kommunestyret 15.05.2024 (se link: [Innsyn - Politikk](#)). Kommunens helhetlige risiko- og sårbarhetsanalyse finnes som vedlegg til saken. Den helhetlige ROS-analysen for kommunen er også tilgjengelig på kommunens nettside (se link: [Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse | Drammen kommune](#)).

Drammen kommune forholder seg til anbefalinger fra Statsforvalteren om ikke å distribuere fagspesifikke ROS-analyser, blant annet av sikkerhetsmessige årsaker. Kommunedirektøren kommenterer derfor bare spørsmålet knyttet til Blindevannverket IKS og reservevannkilder generelt.

Vann- og avløpsvirksomhetens ROS-analyse omhandler også forhold som gjelder Blindevannverket. Virksomheten har beredskapsplaner for å håndtere de ulike hendelsene. Oppstår en hendelse med bortfall av vann, er det per i dag, slik det er kommentert innledningsvis, nødvannsdistribusjon som er tiltaket. Drammen kommune har dimensjonert nødvannsberedskapen etter en hendelse med bortfall av Blindevannverket, og har blant annet testet tilkobling av nødvannstank til sykehjemmet i Svelvik.